
パラフィン包埋器の更新と新利用料についてのお知らせ    

 

日頃より、実験実習機器施設・RI 実験施設の運営にご協力頂きまして誠にありがとうございま

す。 

パラフィン包埋器の更新と新利用料金設定のお知らせです。 

現有機は平成 5 年度に導入し現時点で 22 年が経過しました。そのため近年、経年劣化が激しく

修繕を重ねながら運用して参りました。しかしながら現在、メーカからの修理部品の供給は終

了し、後継機への更新が喫緊の課題となっておりました。そこで、本学医学部の会計課と交渉

を重ね、最終的に一時的に会計課に立替えてもらい、当施設の運営費で購入することになりま

した。当施設の運営費は機器利用料金に依存する部分が大きいのが実状ですので、後継機導入

費用に充てるために当該機の利用者の皆様に使用料金のご負担をお願いできればと思っており

ます。現在の利用状況と、現有機同様に後継機を今後 20 年間使用できると仮定し 20 年間かけ

て後継機の導入費用を賄っていくと考えた場合に、現在の利用料に 1 ブロックあたり 200 円を

上乗せすることでそれが可能になることが分かりました。しかし、1ブロックあたり 100 円から

300 円への値上げは利用者の皆様に高負担を強いることとなりますので、しばらくの間、1 ブロ

ックあたり 250 円をご負担していただければと思っております。 

何卒、よろしくお願いいたします。 

 

尚、利用料金改定の実施は 10 月 1日受付分から適用させて頂ければと思います。 

 

本件に関して、ご質問等ございましたら、当施設の専任教員 坂本(PHS: 36731, email address: 

sshuji@kochi-u.ac.jp)もしくは技術専門職員 矢生 (PHS: 36737, email address: 

jm-yagyuk@kochi-u.ac.jp)の方までご連絡頂ければ幸いに思います。 

 

重ねて宜しくお願い申し上げます。 

mailto:jm-yagyuk@kochi-u.ac.jp)の方までご連絡頂ければ幸いに思います

